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Ramboll pyytää Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumuseolta lau-
suntoa arkeologisen inventoinnin tarpeellisuudesta Fingrid Oyj:n reitti-
vaihtoehdosta välillä Hikiä (Hausjärvi)-Inkoo. Voimajohtoreitille on se-
lostusvaiheessa tullut muutoksia ja lisäyksiä YVA-ohjelmavaiheen reit-
teihin verrattuna. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo tarkaste-
lee tässä lausunnossa muinaisjäännösinventoinnin tarvetta eri reitti-
vaihtoehdoilla Hyvinkään ja Nurmijärven alueilla. 

 Hyvinkäällä on tehty esihistoriallisten kohteiden arkeologinen inven-
tointi vuonna 2001 (Bilund ja Seitsonen). Inventointi on vanhentunut ja 
suuressa osassa kohteita aluerajaukset ovat puutteellisia. Historiallisen 
ajan arkeologisten kohteiden inventointia ei Hyvinkäällä ole tehty. Nur-
mijärvellä on tehty esihistoriallisten kohteiden arkeologinen inventointi 
vuonna 2006 (Museovirasto/ J. Seppä) ja historiallisten kohteiden in-
ventointi vuonna 2008 (Museovirasto/ T.Rostedt). Molemmat inventoin-
nit ovat vanhentuneita.

Sähkölinjan aikaisempien reittivaihtoehtojen alueilla on suoritettu ar-
keologinen inventointi vuonna 2024 (Museoviraston Arkeologiset kent-
täpalvelut/ Laulumaa). Inventoinnissa uuteen maastokäytävään sijoittu-
vien johtoreittien maastoselvitykset on tehty vähintään noin 200 metriä 
leveältä vyöhykkeeltä tarkasteltavan johtoreitin molemmin puolin (yh-
teensä 400 metriä leveä vyöhyke). Nykyisen voimajohdon yhteyteen si-
joittuvilla johtoreittiosuuksilla maastoselvitykset tehtiin siten, että ne kat-
tavat nykyisen johtoalueen sekä vähintään 100 metrin levyisen vyöhyk-
keen levenevän johtoalueen suuntaan. Raportti on hyväksytty alueelli-
sessa vastuumuseossa ja kohteet on lisätty Museoviraston ylläpitä-
mään muinaisjäännösrekisteriin aluerajauksineen. 

Alueellisen vastuumuseon kanta
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Hyvinkään ja Nurmijärven alueille on suunniteltu muutamia uusia reitti-
vaihtoehtoja. Näistä ensimmäisessä suunnitelmakartassa Hyvinkään 
alueella on merkitty reittimuutos Kapulasillan alueelle, jossa uusi reitti 
kulkee valtatien länsipuolella. Reittimuutos on pieni ja alueella ei ole 
mainittavaa arkeologista potentiaalia, joten sen alueella ei tarvitse teh-
dä inventointia. 

Karttalehdelle 4 on merkitty suurempi reittimuutos Petkelsuon pohjois-
puolelle. Muuttuneella reitillä sijaitsee uuden reittivaihtoehdon linjalla 
kivikautisen esineen löytöpaikka Keskitalo (tunnus muinaisjäännösre-
kisterissä 1000005564). Alueelta on löydetty reikäkivi ja taltta. Kartta-
lehdille 5 ja 6 merkitty muutos Kalkkilammin luonnonsuojelualueella 
kulkee lähellä aluetta, josta löydettiin vuoden 2024 inventoinnissa uusia 
muinaisjäännöksiä. Alueella ei aikaisemmin ole tehty kattavaa inven-
tointia eli on mahdollista, että uuden reittivaihtoehdon alueelta löytyy 
vielä arkeologisia kohteita. Museo katsoo, että näillä alueilla tulee teh-
dä arkeologinen inventointi. 

Nurmijärven alueella linjamuutokset ovat pieniä eli linja kulkee lähellä 
vuonna 2024 inventoitua aluetta. Nurmijärvellä ei tarvitse tehdä uutta 
yleisinventointia. Museo kuitenkin huomauttaa, että varsinkin alustaval-
la sähköaseman suunnittelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä 
sijaitsee useita muinaismuistolain suojaamia kiinteitä muinaisjäännök-
siä. Kiinteät muinaisjäännökset Walkiasuonmäki Rå (tunnus muinais-
jäännösrekisterissä 1000054133), Hakalanniitty (1000005722), Hyy-
piönmäki (543010018) sekä Ristola (1000005863) sijaitsevat kaikki 
suunnittelualueella. Kohteet tulee huomioida sähköaseman suunnitte-
lussa ja niiden alueelle ei tule suunnitella muuttuvaa maankäyttöä. En-
nen kuin alueelle rakennetaan uusi sähköasema, muinaisjäännöskoh-
teiden tarkat suojelualueiden rajaukset tulee selvittää tarkkuusinven-
toinnilla, jossa muinaisjäännösalueiden reunat tutkitaan koeojin tai koe-
kuopittamalla. 

Tutkimuskustannuksista vastaa muinaismuistolain 15 §:n mukaisesti 
hankkeen toteuttaja. Arkeologisia tutkimuksia tekevät useat toimijat, 
joilta voi pyytää tarjouksia kaava-alueen inventoinnista. Keski-
Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto tulee liittää tarjous-
pyynnön mukaan. 

Arkeologisia kenttäpalveluja tarjoavien toimijoiden yhteystiedot löytyvät 
Museoviraston verkkosivuilta (Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen) 
osoitteesta: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-
kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-
kenttatoiden-tilaaminen. 
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Kenttätöiden toteuttamisessa ja raportoinnissa tulee noudattaa Museo-
viraston laatimia Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita, jotka 
löytyvät Museoviraston verkkosivuilta (Arkeologisten kenttätöiden laa-
tuohjeet) osoitteesta: 
https://www.museovirasto.fi/uploads/Kulttuuriymparisto/arkeologisten_k
enttatoiden_laatuohje_2020.pdf. Valmis inventointiraportti tulee lähet-
tää alueelliseen vastuumuseoon tarkastettavaksi. 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa hankkeeseen.

Lisätiedot
Tiina Mikkanen, tutkija, puhelin: 09 310 71552

tiina.mikkanen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


